Disziplinen

Schutzengilde Grasdorf
von 1982 e.V.

www.sg-grasdorf.de

Vereinsmeisterschaft 2025

Bedingungen:

Startgeld:

Siegerehrung:

Schieftermine:

SchieRzeitraum:

Die Disziplinen werden gemaf} der SPO
geschossen.

4,00 Euro, Vereinsmunition wird separat
abgerechnet.

Jahreshauptversammlung 2025

Dienstag, Mittwoch und Freitag von 19 - 22 Uhr
Sonntag von 10 - 13 Uhr

15. Oktober bis 08. Dezember 2024 an jedem
offiziellen Schiefdtag

Achim Bangel, Vorsitzender

Michael Poggemann, Schiesportleiter



Schusszahl
20
40
30
30
40
30
3*20
30
30
60
2*30
40
60

Disziplinen

Wettbewerb
Lichtpunktgewehr

LG Freihand

LG stehend Auflage

LG sitzend Auflage
Luftpistole

Luftpistole Auflage

KK Sportgewehr

KK stehend Auflage 50m
KK sitzend Auflage 50m
KK liegend 50m
Sportpistole

Pistole 9 mm

Blasrohr

Klassennr
1.99
1.10
1.11
1.19
2.10
2.11
1.40
1.41
1.49
1.80
2.40
2.53
1210

Klassenbezeichnung

ab Schuler/*innen I
ab Schiler/*innen |
ab Senioren/*innen
ab Senioren/*innen
ab Schiler/*innen |
ab Senioren/*innen
ab Jugend

ab Senioren/*innen
ab Senioren/*innen
ab Jugend

ab Herren/Damen |
ab Herren/Damen |
Ab Jugend

Alter

6 - 11 Jahre
ab 12 Jahre
ab 41 Jahre
ab 41 Jahre
ab 12 Jahre
ab 41 Jahre
ab 15 Jahre
ab 41 Jahre
ab 41 Jahre
ab 15 Jahre
ab 21 Jahre
ab 21 Jahre
Ab 7 Jahre
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