Disziplinen



Schützengilde Grasdorf - von 1982 e.V.



www.sg-grasdorf.de

Vereinsmeisterschaft 2025

Bedingungen: Die Disziplinen werden gemäß der SPO

geschossen.

Startgeld: 4,00 Euro, Vereinsmunition wird separat

abgerechnet.

Siegerehrung: Jahreshauptversammlung 2025

Schießtermine: Dienstag, Mittwoch und Freitag von 19 - 22 Uhr

Sonntag von 10 - 13 Uhr

Schießzeitraum: 15. Oktober bis 08. Dezember 2024 an jedem

offiziellen Schießtag

Achim Bangel, Vorsitzender	Michael Poggemann, Schießsportleiter

Disziplinen

Schusszahl	Wettbewerb	Klassennr	Klassenbezeichnung	Alter
20	Lichtpunktgewehr	1.99	ab Schüler/*innen II	6 - 11 Jahre
40	LG Freihand	1.10	ab Schüler/*innen I	ab 12 Jahre
30	LG stehend Auflage	1.11	ab Senioren/*innen	ab 41 Jahre
30	LG sitzend Auflage	1.19	ab Senioren/*innen	ab 41 Jahre
40	Luftpistole	2.10	ab Schüler/*innen I	ab 12 Jahre
30	Luftpistole Auflage	2.11	ab Senioren/*innen	ab 41 Jahre
3*20	KK Sportgewehr	1.40	ab Jugend	ab 15 Jahre
30	KK stehend Auflage 50m	1.41	ab Senioren/*innen	ab 41 Jahre
30	KK sitzend Auflage 50m	1.49	ab Senioren/*innen	ab 41 Jahre
60	KK liegend 50m	1.80	ab Jugend	ab 15 Jahre
2*30	Sportpistole	2.40	ab Herren/Damen I	ab 21 Jahre
40	Pistole 9 mm	2.53	ab Herren/Damen I	ab 21 Jahre
60	Blasrohr	12 10	Ab Jugend	Ab 7 Jahre